



### با اعلام اسامی شهدای حادثه تروریستی کرمان مشخص شد

## ۲۲ دانش آموز در جمع شهدا



سخنرانی رئیس جمهور در مراسم تشییع شهدای حادثه تروریستی کرمان

president.ir

در میان ۸۹ شهید انفجارهای تروریستی روز چهارشنبه کرمان ۲۲ دانش آموز نیز به شهادت رسیدند. مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان با اعلام آمار و مشخصات این دانش آموزان شهید گفت: از این تعداد ۱۱ نفر دختر و ۱۱ نفر پسر هستند. دو نفر از شهرستان ترماشیر، دو نفر از شهرستان زرنده و ۱۸ نفر از شهرستان کرمان مدارس آموزش و پرورش نواحی یک و دو کرمان بودند. وی همچنین از حیث مقطع تحصیلی این شهدا اعلام کرد: یک دانش آموز با نیازهای ویژه، ۱۰ دانش آموز دوره ابتدایی، ۵ نفر هنرجوی هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و ۶ نفر نیز دانش آموز متوسطه دوره اول و دوم نظری بودند. تعدادی از دانش آموزان و فرهنگیان استان نیز جزو مجروحان این حادثه، در بیمارستان‌های کرمان بستری هستند و روند درمان آنها در حال پیگیری است.

شهید ترکس کارگر پایه سوم دبستان حمزه، شهیده زینب یعقوبی پایه هشتم دبیرستان راه دانش، المیرا حیدری نژاد فرسنگی پایه یازدهم هنرستان فرهنگیان، عارفه سلمانی پور پایه یازدهم هنرستان اندیشه، فاطمه نظری کدخدا همت‌آبادی پایه دوازدهم هنرستان اندیشه نو، زهرا هوشمند پناه پایه دوازدهم هنرستان اندیشه نو، زینب رحمت‌آبادی پایه ششم دبستان حضرت خدیجه سلام‌الله علیها، آیدا قاسمی پایه پنجم دبستان حکمت، زهرا سلطانی نژاد پایه پنجم دبستان نظریان، مریم سلطانی نژاد پایه سوم دبستان قارالله، سائنا علی بیگی پایه دوم دبستان و فائزه نظری پایه نهم دبیرستان راه دانش، امیرحسین دهدی پایه هشتم دبیرستان شهید مهدوی، یاسین تشمت‌ز پایه دهم هنرستان باقرالعلوم زنگی آباد، محمدامین صفیرزاده پایه نهم دبیرستان علی ابن ابی طالب،

محمدامین سلطانی نژاد پایه دوم دبستان قارالله، مهدی سلطانی نژاد پایه اول دبستان عباد، میلاد شادکام پایه پنجم دبستان بهرامی، سبحان عزیززاده پایه دوم شهدای فرهنگیان زرنده، محمدعلی مرادی پایه نهم دبیرستان فضل‌الله خان یزدان‌آباد زرنده، حسین محمدآبادی پایه ششم شهرستان ترماشیر، حسن محمدآبادی پایه یازدهم هنرستان جوادالائمه شهرستان ترماشیر و محمد طاهها قدیری فرد پایه ششم دبستان ارجمند؛ دختران و پسران دانش‌آموزی بودند که شکوفه وجودشان قربانی جنایت سباعانه گروهک تروریستی داعش شد. در کنار این دانش‌آموزان، یک دانشجو معلم ۲۰ ساله، سه مأمور پلیس، دو امدادگر جمعیت هلال احمر و دو تن از خدمتگزاران مردم در شهرداری کرمان نیز در این حادثه تروریستی به شهادت رسیدند.



### خانواده سلطانی نژاد با تقدیم ۹ شهید الگوی صبر و استقامت



در مرور اسامی شهدای یک نام خانوادگی تکرار شده است: خانواده سلطانی نژاد که با به شهادت رسیدن ۹ نفر از اعضای خانواده و بستگان به الگوی صبر و استقامت تبدیل شد. از خانواده سلطانی نژاد، پسر، دو دختر، عروس خانواده و پنج نوه به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

این خانواده برای مراسم سالگرد شهید سلیمانی موبکی را اداره می‌کردند تا از زائران مزار مطهر سردار شهید پذیرایی کنند. در همین راستا، پدر شهید دانش‌آموز مریم سلطانی نژاد در پاسخ به این سؤال که برای حاج قاسم چه پیامی دارد، با بغض در گلو و اشکی جاری بر محاسن این گونه پاسخ داد: «هر که از صبح شهادت نیست، شام مرگ هست/ بی‌شهادت، مرگ با خسران چه فرقی می‌کند» و بعد این گونه ادامه داد: «پچه‌هایم فدای حاج قاسم شدند و لا تحسبنّ الذین قتلوا فی سبیل الله»

شهید و امور ایثارگران به نمایندگی از سوی رئیس جمهور با حضور در منزل این شهیدان، با خانواده آنان دیدار کرد. احمد وحیدی، وزیر کشور نیز دیگر مسئول دولتی بود که در منزل این شهدا حضور یافت و با خانواده آنان دیدار کرد.

### دخترکی با کاپشن صورتی و گوشواره قلبی

از میان شهدای خانواده سلطانی نژاد، ریحانه آن دختر خردسالی بود که با نام دختر کاپشن صورتی یا گوشواره قلبی در فضای مجازی معروف شد و تصویر معصومیت کودکش که قربانی جنایت تروریست‌ها شده بود، قلب تمام ایرانیان را به درد آورد. در حالی که قیامی قبل از انفجار تصویری از او در فیلم دوربین‌های تلویزیونی ثبت شده بود که مصومانه در آغوش مادر به جمعیت پرشمار دستداران سردار دل‌ها چشم دوخته بود اما ساعتی بعد ریحانه همان دخترک یکی، دو ساله با کاپشن صورتی و گوشواره‌های قلبی بود که عمه‌اش در شیون داغ او از حاج قاسم می‌خواست در بهشت بغلش کند.



روز گذشته طرح‌هایی برای شهیده ریحانه، دختر کاپشن صورتی در میان کاربران فضای مجازی دست به دست شد



### اسامی شهدای حادثه تروریستی کرمان اعلام شد

انفجارهای تروریستی ظهر چهارشنبه در کرمان که منجر به پرکشیدن ۸۹ شهید و بر جای ماندن ۲۸۶ مجروح شد، یکی از تلخ‌ترین روزهای ایرانیان در تاریخ قرن اخیر را رقم زد. در چهارشنبه خونین کرمان وقتی ساعت به ساعت بر شمار آمار اعلامی از شهدا و مجروحان افزوده می‌شد، باور اینکه اکثریت قابل توجهی از قربانیان این جنایت کودکان دانش‌آموزانی باشند که جای‌شان در آغوش امن مادر بود و دست‌شان در دست‌های او گره خورده، سخت بود. آمار نهایی که معاون سیاسی-امنیتی وزارت کشور روز جمعه منتشر کرد، حکایت از واقعت دیگری داشت.

بر اساس اعلام سیدمجید میراحمدی ۹ نفر از شهدا کمتر از ۱۰ سال داشتند و مجموع شهدای زیر ۱۸ سال ۳۰ نفر بود. ۴۵ شهید ساکن شهر کرمان و ۴۴ شهید از دیگر شهرها برای حضور در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی در محل حادثه حضور داشتند. ۴۰ شهید از دیگر شهرهای استان کرمان، یک شهید از مشهد، یک شهید از تهران است، دو شهید از شهرهایی که هنوز مشخص نشده است. از میان شهدای حادثه تروریستی کرمان ۱۲ نفر نیز زائران افغانستانی بودند. در مجموع از ۸۹ شهید ۵۶ نفر از شهدا زن و ۳۳ نفر مرد بودند.

روز گذشته اسامی شهدای حادثه اعلام و مشخصات بعضی از آنها در رسانه‌ها منتشر شد. میلاد شادکام، علیرضا صادقی، فاطمه‌زهرا سلطانی، مریم نیک‌اندیش، نصرت جعفری ده‌فارسی، سمیه سلطانی نژاد، رضا اکبرزاده، ریحانه سلطانی، حسین علی بیگی نژاد، مهدی سلطانی، حسن محمدآبادی، حسین محمدآبادی، محمد پورشیخلی اندوهجری، مهدی علوی‌پور، ترکس کارگرمحمدآبادی،

سیدعابد منصوری نژاد، محمدطاه قدیری فرد، محمد عابدینی‌الله‌آبادی، فائزه رحیمی، علیرضا سعادت‌ماهانی، امیرحسین ده‌دهی، زهرا برهان نژاد زرنده، زهرا کارگران، عصمت ایلاقی، فاطمه سهرنگی، مهدیه ندوی عرب‌زرنده، اسماعیل عرب گورچویی، فاطمه نظری، محمدامین صفیرزاده، زینب یعقوبی کهنوج، محمدامین سلطانی نژاد، سمانه رجایی نژاد، عادل رضایی، زهرا شادکام، نصرت عرب‌نژاد خانوکی، طاهره درستکار، فاطمه میرزایی کوهبانی، صالح سلیمانی، زینب شفیع‌زاده فئات شیب‌ده، معصومه آچک‌زهی، رضا ایرانمنش، سبحان عزیززاده باب‌ننگی، معصومه بدرآبادی، عارفه سلمانی پور کرمانی، رضا مداح، فاطمه سلطانی نژاد، فاطمه پرندکام، سعیده شادکام، زهرا تیکدری نژاد، محمدعلی مرادی کمال‌آبادی، سارا حمزه‌نژاد پلنگ‌آبادی، فاطمه کاربخش، زهرا هوشمندپناه، مریم فوجانی غروی، علی روی دل، لیلا غلامعلی‌زاده کمالی، امیر سلطانی نژاد فرسنگی، امیرحسین افضل، نجمه کدخدا همت‌آبادی، مکرمه حسینی، مریم سلطانی نژاد، زینب رحمت‌آبادی، المیرا حیدری نژاد، صدیقه زنگی‌آبادی، نغمه گل‌زاری، ایران زنگی‌آبادی‌زاده، آیدا قاسمی، فاطمه عرب ندوی‌زرنده، ماشاالله مهدی‌زاده، علیرضا محمدی‌پور، اکرم کمالی، اشرف لاری دهنوی، فاطمه رجب‌زاده، یاسین تشمت‌ز، جواد امیراسماعیلی، فاطمه سعید، فائزه نظری و «رازگل علیزهی، نظیفه غفوری، رضا نوززهی، نازنین فاطمه عزیز، زهرا فیضی، محمدتین احمدی، امیرعلی بامری، نعمت‌الله آچک‌زهی، نظیفه آچک‌زهی، محمدقاسم احمدی، مریم تاجیک، محمد تاجیک، از اتباع افغانستان جان‌های بی‌گناهی بودند که قربانی تروریسم کور شدند.

